discussão e deliberação das seguintes proposições: Projeto de Lei nº 030/2025, de 05 de 
setembro de 2025, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo Municipal 
a abrir crédito adicional especial ao vigente orçamento do Município de Marco, no valor de 
R$ 1.062.988,00 (um milhão, sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e oito reais), para os 
fins que indica e dá outras providências; e, Projeto de Lei nº 031/2025, de 05 de setembro 
de 2025, de autoria do Poder Executivo, que altera a Lei Municipal número 266, de 19 de 
dezembro de 2018, que estabelece a Estrutura Administrativa Organizacional do Poder